



24-10-2013

Sagsnr.  
2013-0190307

Dokumentnr.  
2013-0190307-8

Sagsbehandler  
Dennis Krabbe Sørensen

### **Stevnsgade Basketballklubs bemærkninger til ombygning af Hal 3A**

I Budget 2014 er der afsat 4 mio. kr. til Hal 3A til bl.a. udvidelse af tilskuerkapacitet (op til 550 pladser) med heraf følgende brandsikring, flugtveje, TV-tårn med kommentatorboks og nyt lys/lyd-anlæg. Dette projekt blev udviklet i 2011 i samarbejde med Stevnsgade Basketballklub (SB). Baggrunden var at skabe forhold, der kunne begrunde en dispensation fra de ellers noget højere krav til tilskuerkapacitet, der stilles, hvis SB skulle kvalificere sig til at spille i den bedste række (Basketligaen). Her stilles der krav om minimum 500 siddepladser og 200 ståpladser alene til grundspilskampe. Danmarks Basketball-Forbund (DBBF) havde lejlighed til at kommentere projektet og tilkendegav i 2011, at der kunne gives en 3-årig dispensation med mulighed for forlængelse. I forlængelse af vedtagelsen af budget 2014 er Kultur- og Fritidsforvaltningen i dialog med DBBF om de aktuelle krav til en tilskuerkapacitet m.m. En foreløbig tilkendegivelse tyder på, at noget sådant kan blive vanskeligt.

SB tilkendegiver, at ombygningen til 4 mio. kr. ikke længere er relevant for klubben. Udviklingen inden for basketballsporten har overhalet projektet, og de faciliteter, som ombygningen ville kunne tilvejebringe, kan ikke længere modsvarer de faktiske behov.

Derfor ønsker SB nu en større ombygning af hele Hal 3 og Hal 2. Deres projekt vil give plads til VIP- og sponsorfaciliteter, flere omklædningsrum og op imod 1.200 tilskuere. En sådan ombygning vil ikke indskrænke de øvrige træningsfaciliteter i Hal 3, men vil dog betyde, at der skal laves en tilbygning med plads til de fire squashbaner, som må flyttes fra deres nuværende placering. SB oplyser, at ud fra klubbens eget forprojekt vil en sådan ombygning koste i størrelsesordenen 40-50 mio. kr. KFF har ikke efterprøvet disse oplysninger. Forslaget har ikke været drøftet i brugerbestyrelsen i Nørrebrohallen.

SB påpeger, at udover, at den besluttede ombygning til 4 mio. kr. ikke vil være tilstrækkelig for klubbens fremtidige behov, vil den være direkte i vejen for det store projekt, som klubben ønsker, og SB anser det derfor som et muligt spild af penge at gennemføre. SB vil gerne deltage i en fremadrettet udviklingsproces frem mod en rummelig og multianvendelig arena i Hal 3.

DBBF har frarådet, at kommunen bruger penge på et projekt, der højst ville kunne begrunde en etårig dispensation.

### **Planlægning**

Nyropsgade 1  
1602 København V

E-mail  
dkrabb@kff.kk.dk

EAN nummer  
5798009780393

www.kk.dk